

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Agerøvej 31A, 2.sal
8381 Tilst
CVR-nr. 34209936

T (+45) 86 20 76 20

www.grantthornton.dk

KE Ejendomsinvest ApS

Snuhøjvej 23, Drøs, 8881 Thorsø

CVR-nr. 42 26 23 31

Årsrapport

2022/23

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. februar 2024.

Torben Jensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	KE Ejendomsinvest ApS Snuhøjvej 23, Drøs 8881 Thorsø
	E-mail: jek@e-byggeri.dk
	CVR-nr.: 42 26 23 31
	Stiftet: 23. marts 2021
	Hjemsted: Favrskov
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Direktion	Jan Toft Ekelund
Revision	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Agerøvej 31A, 2. sal 8381 Tilst
Modervirksomhed	Ekelund Holding A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er udlejning af fast ejendom og investering.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør -220 t.kr. mod 29 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Kapitalberedskab

Kapitalejerne har afgivet støtteerklæringer om opretholdelse af eksisterende mellemværender og tilførsel af likviditet, såfremt det måtte blive nødvendigt. Det er dog ledelsens forventning, at selskabet vil generere tilstrækkeligt med positive pengestrømme, til servicering af dets forpligtelser i takt med de forfalder til betaling.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Bruttofortjeneste	330.675	439.669
Værdiregulering af investeringsejendomme	193.850	34.008
Driftsresultat	524.525	473.677
1 Øvrige finansielle omkostninger	-814.725	-437.086
Resultat før skat	-290.200	36.591
Skat af årets resultat	70.010	-8.050
Årets resultat	-220.190	28.541
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	28.541
Disponeret fra overført resultat	-220.190	0
Disponeret i alt	-220.190	28.541

Balance 30. september

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver		
2 Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	0	3.398.125
3 Investeringsejendomme	11.340.000	7.737.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>11.340.000</u>	<u>11.135.125</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>11.340.000</u>	<u>11.135.125</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	20.795	10.108
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	103.664	0
Andre tilgodehavender	416.548	31.330
Tilgodehavender i alt	<u>541.007</u>	<u>41.438</u>
Likvide beholdninger	<u>52.941</u>	<u>40.270</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>593.948</u>	<u>81.708</u>
Aktiver i alt	<u>11.933.948</u>	<u>11.216.833</u>

Balance 30. september

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	200.000	200.000
Overført resultat	-158.681	61.509
Egenkapital i alt	41.319	261.509
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	50.129	16.475
Hensatte forpligtelser i alt	50.129	16.475
Gældsforpligtelser		
4 Gæld til realkreditinstitutter	8.305.448	8.378.494
Deposita	295.013	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.495.214	0
Gæld til kapitalinteresser	1.460.173	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	11.555.848	8.378.494
Kortfristet del af langfristet gæld	91.000	114.000
Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	190.497
Leverandører af varer og tjenesteydelser	24.223	66.646
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	1.102.104
Gæld til kapitalinteresser	0	1.039.351
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	568
Anden gæld	171.429	47.189
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	286.652	2.560.355
Gældsforpligtelser i alt	11.842.500	10.938.849
Passiver i alt	11.933.948	11.216.833

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**6 Eventualposter**

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2022	200.000	61.509	261.509
Årets resultat	<u>0</u>	<u>-220.190</u>	<u>-220.190</u>
	<u>200.000</u>	<u>-158.681</u>	<u>41.319</u>

Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	94.836	64.733
Andre finansielle omkostninger	<u>719.889</u>	<u>372.353</u>
	<u>814.725</u>	<u>437.086</u>
	<u>30/9 2023</u>	<u>30/9 2022</u>
2. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		
Kostpris 1. oktober 2022	3.398.125	0
Tilgang i årets løb	0	3.398.125
Overført til investeringsejendomme	<u>-3.398.125</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. september 2023	<u>0</u>	<u>3.398.125</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023	<u>0</u>	<u>3.398.125</u>

Noter

	<u>30/9 2023</u>	<u>30/9 2022</u>
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. oktober 2022	7.662.117	4.298.125
Tilgang i årets løb	11.025	3.363.992
Overførsler	<u>3.398.125</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. september 2023	<u>11.071.267</u>	<u>7.662.117</u>
Regulering til dagsværdi 1. oktober 2022	0	40.875
Årets regulering til dagsværdi	<u>268.733</u>	<u>34.008</u>
Regulering til dagsværdi 30. september 2023	<u>268.733</u>	<u>74.883</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023	<u>11.340.000</u>	<u>7.737.000</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregne tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand og lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Interval:	5%-6%
Vægtet gennemsnit afkastprocent:	5,50%

Noter

3. Investeringsejendomme (fortsat)

Følsomhedsanalyse

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 0,5 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 907 t.kr. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 44 t.kr. til -576 t.kr.

En reduktion af afkastkravet med 0,5 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene forøges med 1.087 t.kr. Egenkapitalen vil dermed blive forøget fra de nuværende 44 t.kr. til 980 t.kr.

	<u>30/9 2023</u>	<u>30/9 2022</u>
4. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	8.396.448	8.492.494
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-91.000</u>	<u>-114.000</u>
	<u>8.305.448</u>	<u>8.378.494</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>8.080.000</u>	<u>8.078.000</u>

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 8.564 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2023 udgør 11.340 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på nom. 8.765 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående investeringsejendomme.

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Ekelund Holding A/S, CVR-nr. 15108282, som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.
